
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획예산과

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 당면핵심과제 추진 (단위:천원)

기획예산과 21,170,038 22,371,261 △1,201,223

시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정) 461,095 813,080 △351,985

당면핵심과제 추진 348,035 695,740 △347,705

시민과 하나 되는 미래행복 동행 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

03 행사운영비 60,000 60,000 0

○시민과 하나 되는 미래행복 동행 운영
60,000

시책 및 주요업무 추진 96,252 624,660 △528,408

201 일반운영비 43,552 161,660 △118,108

01 사무관리비 42,552 160,660 △118,108

○속초시 미래전략 정책자문회위원회 참석·
심사수당 24,000

○시정구호 포스터 제작 252

○시정역점시책 홍보자료 제작(PPT, 책자)
12,000

○시정홍보 봉투 제작 1,000

○회의실 청소용역 1,800

○휴대용 서류 바인더 제작
3,500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○사무실 및 회의실 난방 유류비
500

○회의실 기자재 소규모 수리
500

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○국내여비 2,700

306 출연금 50,000 100,000 △50,000

01 출연금 50,000 100,000 △50,000

○강원연구원 출연금 50,000

유기적인 의회업무 추진 11,080 11,080 0

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

○의원상해 등 보상심의회 참석수당
280

304 연금부담금등 10,800 10,800 0

03 의원상해부담금 10,800 10,800 0

○의원상해 부담금 10,800

지속가능발전 업무 추진 180,703 0 180,703

201 일반운영비 5,600 0 5,600

01 사무관리비 5,600 0 5,600

○지속가능발전 위원회 운영수당
5,600

60,000,000원

150,000원*40명*4회

1,800원*140부

12,000,000원

1,000,000원

1,800,000원

3,500원*1,000부

500,000원

500,000원

2,700,000원

50,000,000원

70,000원*2명*2회

10,800,000원

70,000원*20명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 당면핵심과제 추진 (단위:천원)

307 민간이전 175,103 0 175,103

05 민간위탁금 175,103 0 175,103

○속초시 지속가능발전협의회 운영 175,103

ｏ고정비(인건비) 82,742

ｏ사업비 86,861

ｏ운영비 5,500

교류협력 활성화 77,380 76,840 540

교류협력활성화 지원경비 2,400 3,000 △600

201 일반운영비 1,400 1,600 △200

01 사무관리비 800 1,000 △200

○국내외 방문객 홍보물 제작
800

02 공공운영비 600 600 0

○국제우편물 발송 등기수수료
600

202 여비 1,000 1,400 △400

01 국내여비 1,000 1,400 △400

○교류업무수행 출장여비
1,000

국내외 친선도시간 협력관계 구축 67,080 43,020 24,060

201 일반운영비 10,380 9,020 1,360

01 사무관리비 5,380 4,020 1,360

○자매도시위원회 참석수당
2,380

○친선도시 방문 기념품 제작
1,000

○통역비 2,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○대한민국시도지사협의회 국제화사업 분담
금 5,000

202 여비 21,700 19,000 2,700

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○친선도시 간 교환근무 국내여비
1,350

○친선도시 방문 국내여비 1,350

03 국외업무여비 19,000 16,000 3,000

○국외 교류도시 방문 14,000

○제28회 환동해거점도시회의 참석
5,000

301 일반보전금 35,000 15,000 20,000

08 민간인국외여비 15,000 15,000 0

○속초시 대표단 국외 교류도시 방문
15,000

09 외빈초청여비 20,000 0 20,000

82,741,480원

86,861,000원

5,500,000원

20,000원*40개

30,000원*20회

50,000원*4명*5회

70,000원*17명*2회

100,000원*10개

2,000,000원

5,000,000원

1,350,000원

1,350,000원

14,000,000원

5,000,000원

1,500,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 교류협력 활성화 (단위:천원)

○국내외 친선도시 대표단 초청
20,000

국제 친선도시간 상호인력교류 6,500 6,600 △100

202 여비 1,500 1,500 0

03 국외업무여비 1,500 1,500 0

○일본 요나고시 단기 연수
1,500

301 일반보전금 5,000 5,100 △100

09 외빈초청여비 5,000 5,100 △100

○일본 요나고시 직원 연수 5,000

ｏ숙박비 2,700

ｏ시찰여비 500

ｏ식비 1,800

남북교류협력추진 지원경비 1,400 4,220 △2,820

201 일반운영비 1,400 2,220 △820

01 사무관리비 1,400 2,220 △820

○남북교류협력위원회 참석 수당
1,400

강원특별자치도 추진 및 규제 관리 6,280 12,700 △6,420

강원특별자치도 업무 추진 2,720 0 2,720

201 일반운영비 1,720 0 1,720

01 사무관리비 1,720 0 1,720

○강원특별자치도 업무 추진 소모품 구입
1,000

○강원특별자치도 역량강화 교육 720

ｏ강사료(1급) 370

ｏ원고료 150

ｏ실비(교통비, 숙박비, 식비 등)
200

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○출장여비 1,000

적극적인 규제개혁 추진 3,560 2,700 860

201 일반운영비 2,560 1,700 860

01 사무관리비 2,560 1,700 860

○규제개혁위원회 참석수당
840

○규제혁신 업무 추진 소모품 구입
1,000

○규제혁신 역량강화 교육 720

ｏ강사료(1급) 370

ｏ원고료 150

ｏ실비(교통비, 숙박비, 식비 등)
200

20,000,000원

1,500,000원

90,000원*30일

500,000원

60,000원*30일

70,000원*10명*2회

1,000,000원

370,000원

150,000원

200,000원

1,000,000원

70,000원*6명*2회

1,000,000원

370,000원

150,000원

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 시정종합관리강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 강원특별자치도 추진 및 규제 관리 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○출장여비 1,000

시정 주요시책 업무추진(기획예산과) 29,400 27,800 1,600

시정시책 업무추진(공통)(기획예산과) 10,000 5,000 5,000

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

○시정시책 업무추진(공통)
10,000

시책사업 업무추진(부서)(기획예산과) 5,000 12,000 △7,000

203 업무추진비 5,000 12,000 △7,000

03 시책추진업무추진비 5,000 12,000 △7,000

○시책사업 업무추진(부서)
5,000

특수업무지원(예산) 14,400 10,800 3,600

204 직무수행경비 14,400 10,800 3,600

02 특정업무경비 14,400 10,800 3,600

○특정업무 수행활동비(예산)
14,400

건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 358,744 286,504 72,240

지역의 비전과 연계된 예산운영 358,744 286,504 72,240

기관공통경비 지원 155,000 120,000 35,000

201 일반운영비 60,000 55,000 5,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○사무관리비(기관공통) 50,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○공공운영비(기관공통) 10,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○국내여비(기관공통) 10,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○연구용역비(기관공통) 40,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○행사실비지원금(기관공통)
5,000

405 자산취득비 40,000 50,000 △10,000

01 자산및물품취득비 40,000 50,000 △10,000

○자산및물품취득비(기관공통)
40,000

전략적인 국·도비 예산확보 2,760 3,620 △860

201 일반운영비 960 1,620 △660

1,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

150,000원*8명*12월

50,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지역의 비전과 연계된 예산운영 (단위:천원)

01 사무관리비 960 1,620 △660

○국비 확보 전략 설명회 960

ｏ강사료(1급) 610

ｏ원고료 150

ｏ실비(교통비, 숙박비, 식비 등)
200

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○국·도비 예산확보 업무 추진
1,800

주민참여예산제 운영 21,882 27,620 △5,738

201 일반운영비 20,270 22,320 △2,050

01 사무관리비 20,270 22,320 △2,050

○예산학교 운영 2,500

○주민참여예산제 운영비 3,000

○주민참여예산시민위원회 연구회 참석수당
1,470

○주민참여예산시민위원회 전체회의 참석수
당 13,300

301 일반보전금 1,612 5,300 △3,688

11 행사실비지원금 1,612 5,300 △3,688

○주민참여예산시민위원회 선진지 벤치마킹 1,612

ｏ교통비(버스 임차비) 700

ｏ식비 912

효율적 예산운영 179,102 135,264 43,838

201 일반운영비 30,095 36,900 △6,805

01 사무관리비 30,095 36,900 △6,805

○예산서 제작 12,600

○예산작업장 사무용품 및 전산소모품
5,500

○예산편성 운영기준 책자 구입
1,495

○용역심의위원회 심사수당
1,500

○재정운영위원회 심사수당
1,200

○지방보조금관리위원회 심사수당
5,400

○투자심사위원회 심사수당
2,400

202 여비 3,500 4,000 △500

01 국내여비 3,500 4,000 △500

○예산확보 업무 추진 3,500

308 자치단체등이전 84,758 51,334 33,424

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 84,758 51,334 33,424

610,000원

150,000원

200,000원

1,800,000원

500,000원*5회

3,000,000원

70,000원*7명*3회

70,000원*38명*5회

700,000원

8,000원*38명*3식

70,000원*180권

5,500,000원

6,500원*230권

150,000원*5명*2회

150,000원*8명

150,000원*12명*3회

150,000원*8명*2회

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산과
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지역의 비전과 연계된 예산운영 (단위:천원)

○2024년 지방재정관리시스템 분담금
84,758

403 자치단체등자본이전 60,749 43,030 17,719

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,749 43,030 17,719

○통합지방재정 재해복구시스템 구축 사업
분담금 60,749

예비비(예비비/예비비) 2,402,136 3,388,800 △986,664

예비비 2,402,136 3,388,800 △986,664

내부유보금 402,136 888,800 △486,664

801 예비비 402,136 888,800 △486,664

03 내부유보금 402,136 888,800 △486,664

○내부유보금 402,136

예비비 2,000,000 2,500,000 △500,000

801 예비비 2,000,000 2,500,000 △500,000

01 일반예비비 500,000 2,500,000 △2,000,000

○일반예비비 500,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 1,500,000 0 1,500,000

○재해ㆍ재난목적예비비
1,500,000

행정운영경비(기획예산과)(기타/기타) 23,800 26,800 △3,000

기본경비 23,800 26,800 △3,000

기본경비 23,800 26,800 △3,000

201 일반운영비 19,000 21,200 △2,200

01 사무관리비 19,000 21,200 △2,200

○부서운영 사무관리비 19,000

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○부서운영 국내여비 1,800

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영 업무추진비 3,000

재무활동(기획예산과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 17,924,263 17,674,221 250,042

내부거래지출 17,924,263 17,674,221 250,042

시설관리공단 전출금 운영 17,924,263 17,674,221 250,042

701 기타회계등전출금 17,924,263 17,674,221 250,042

01 기타회계전출금 17,924,263 17,674,221 250,042

○시설관리공단특별회계 전출금
17,924,263

84,758,000원

60,749,000원

402,136,000원

500,000,000원

1,500,000,000원

19,000,000원

1,800,000원

250,000원*12월

17,924,263,000원


